
 

 

 
 

 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 1 / 4 
 / 4  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
Oggetto: attivazione di collaborazioni per la realizzazione di progetti Formazione Permanente-GOL 

in avvio dal 19/03/2024 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 

- Il Regolamento di accesso all’impiego di A.F.O.L. Monza Brianza, approvato con verbale 

dell’Amministratore Unico n. 59 del 11/10/2023, con riferimento al capo VI “Incarichi 

individuali esterni”; 

 

- l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di soggetti per il conferimento di incarichi 

individuali di collaborazione esterna, approvato con il verbale dell’Amministratore Unico n. 

95 

del 22/12/2021 con il quale, al fine di una più efficace gestione delle attività di A.F.O.L. 

Monza 

Brianza, è stato costituito un elenco di soggetti in possesso di specifiche professionalità, 

per il 

conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo; 

 

- il verbale AU n. 58 del 05/10/2023 di Recepimento del Decreto deliberativo Presidenziale 

della Provincia di Monza e Brianza n. 158 del 28/09/2023 avente come oggetto “Agenzia 

per la formazione, l'orientamento e il lavoro Monza e Brianza - AFOL MB, linee di indirizzo 

in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione”; 

 
Richiamato il Decreto di Regione Lombardia n. 7480 del 27/05/2022 avente come oggetto 

“Approvazione avviso per la prima fase di attuazione in Regione Lombardia del programma 

Garanzia di occupabilità dei lavoratori- GOL – Attuazione d.g.r. n. 6427 del 23/05/2022” che 

stabilisce le risorse complessive finalizzate alla realizzazione di interventi formativi e servizi al 

lavoro; 

 

 

Preso atto che presso il CFP Pertini è stata programmata la seguente azione formativa 

nell’ambito del progetto GOL per la cui attuazione saranno impiegate le risorse finanziarie 

AFOLMB Determina dirigente 2024/93 del 11/03/2024 Pagina 1 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 
 

 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 2 / 4 
 / 4  

assegnate ad A.F.O.L. Monza Brianza con il sopra richiamato decreto della Regione 

Lombardia: 

 

- operatore servizi mensa Id corso 17014,  id sezione 83195;  

- competenze digitali di base Id corso 17015, id sezione 83196; 

 

Preso atto della necessità di attivare collaborazioni di natura temporanea, mediante il 

conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo, a soggetti in possesso di 

specifiche professionalità, per assicurare il corretto svolgimento dell’azione formativa sopra 

richiamata e garantire il corretto e costante svolgimento dei servizi di competenza; 

 

 

Richiamato il verbale dell’Amministratore unico n. 64 del 31/10/2023 avente per oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione 2024 e relativi allegati”: 

• Piano Programma 2024 

• Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2024-26 

• Piano degli investimenti 2024 

• Il Piano degli indicatori; 

Richiamato il regolamento di contabilità approvato con verbale dell’Amministratore Unico n. 47 

del 26/07/2023; 

Verificate le coperture finanziarie e su proposta del Direttore Centrale Area Politiche del lavoro e 

della Formazione; 

DETERMINA 

1) di approvare le collaborazioni di cui alle tabelle allegate “attivazione di collaborazioni per la 

realizzazione di progetti Formazione Permanente- GOL in avvio dal 19/03/2024” facente 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quale sono specificate le 

tipologie di contratto, i costi e la durata; 

 
2) di demandare alla all’Area Organizzazione, Persone e Comunicazione l’adozione di tutti gli 

atti necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 

AFOLMB Determina dirigente 2024/93 del 11/03/2024 Pagina 2 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 
 

 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 3 / 4 
 / 4  

Il Direttore generale 
(Barbara Riva) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)

AFOLMB Determina dirigente 2024/93 del 11/03/2024 Pagina 3 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 4 / 4 
 / 4  

 
Allegato alla Determinazione Dirigenziale 

Attivazione di collaborazioni per la realizzazione del progetto Formazione Permanente: GOL in avvio dal 19/03/2024 

COGNOME NOME PROGETTO E FONTE DI FINANZIAMENTO 

ATTIVITA' 

PERIODO 
TIPOLOGIA 

CONTRATTO 

  

COMPENSO 
LORDO  
ORARIO 

COMPENSO 
TOTALE 

CDC 
VOCE 

PIANO 
CONTI 

E 
 MONTE  
ORE TOT 

2024 

SEDE 
SVOLGIMENTO 

  

IACUZIO ROBERTO 
PROGETTO GOL AZIONE “operatore 
servizio mensa” ID corso 17014, ID 
sezione 83195;  

DOCENZA 
SICUREZZA CFP 

PERTINI 

DAL 19/03/2024 AL 
30/06/2024 

P.IVA 4 € 35,00 €140,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2023/24 

3010201 

FUMAGALLI FIORENZO 
PROGETTO GOL AZIONE “operatore 
servizio mensa” ID corso 17014, ID 
sezione 83195;  

DOCENZA 
LABORATORIO 

CFP PERTINI 

DAL 19/03/2024 AL 
30/06/2024 

OCCAS 4 € 35,00 € 140,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2023/24 

3010508 

CAFARO IDA 
PROGETTO GOL AZIONE “operatore 
servizio mensa” ID corso 17014, ID 
sezione 83195;  

DOCENZA 
TECNICA 

ALIMENTARE 
CFP PERTINI 

DAL 19/03/2024 AL 
30/06/2024 

P.IVA 72 € 35,00 € 2.520,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2023/24 

3010201 

TORRESIN LORENZO 
PROGETTO GOL AZIONE "competenze 
digitali di base" ID corso 17015 ID sez 
83196; 

DOCENZA 
INFORMATICA 

CFP PERTINI 

DAL 19/03/2024 AL 
30/06/2024 

P.IVA 20 € 35,00 € 700,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2023/24 

3010201 

TOTALE               € 3.500,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2023/24 

  

 
 

AFOLMB Determina dirigente 2024/93 del 11/03/2024 Pagina 4 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


AC-BC-9D-95-A4-01-81-32-16-05-36-3B-D9-96-91-3E-1E-14-7A-61

Validità certificato dal 14/06/2023 14:26:16 al 14/06/2026 14:26:16

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 08/03/2024 15:20:38

S.N. Certificato: 3FCAA20C

Validità certificato dal 30/03/2023 13:32:57 al 30/03/2026 13:32:57

Soggetto: CRISTINA PASQUINI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 3 del 08/03/2024 11:41:01

S.N. Certificato: 6AB09010

Validità certificato dal 30/03/2023 12:14:36 al 30/03/2026 12:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 3 del 07/03/2024 16:50:23

S.N. Certificato: 8FDDCE70

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2024/93 del 11/03/2024 Pagina 5 di 5


